[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.11.2011 г.    №    2963

Об  утверждении плана мероприятий по организации

ярмарки  «Предновогодняя»   на территории Вольского

муниципального района и продажи товаров на ней

В целях улучшения обеспечения населения Вольского муниципального района товарами первой необходимости, в соответствии с  Федеральным  законом  от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Саратовской области от 01.06.2010г. № 195-П «Об утверждении положения  об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Саратовской области», на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отделу социально-экономической политики администрации Вольского муниципального района организовать сельскохозяйственную ярмарку «Предновогодняя» по адресу: 412900г. Вольск, площадь Х-летия Октября.

2.Утвердить    схему     размещения    торговых   мест  по  адресу:   г.Вольск, пл. Х-летия Октября (приложение № 1).

3.Установить  срок  работы ярмарки  с  21 ноября  2011 г. по  20 декабря   2011 года.

4.Утвердить режим работы ярмарки  ежедневно с 8-00ч. до 17-00ч.

5.Порядок предоставления торговых мест на ярмарке «Предновогодняя», осуществляется в соответствии с  Положением об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Вольского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Вольского муниципального района № 2275 от 27.09.2010.
6.Рекомендовать:

6.1.ОГУ Вольская районная станция по борьбе  с  болезнями  животных осуществлять контроль продуктов не промышленного производства.
6.2.Территориальному отделу управления Роспотребнадзора по Саратовской области в  Вольском районе  обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил на период работы ярмарки.

6.3. Отделу  МВД России   по  Вольскому   району  оказать содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности в местах проведения ярмарки.

6.4.Администрации муниципального образования город Вольск  обеспечить очистку снега, санитарную  уборку территории и рабочих мест в процессе и сразу после окончания работы ярмарки.

6.5. Отделу ГПН по Вольскому району ГУ МЧС России по Саратовской области оказать содействие в обеспечении соблюдения правил пожарной безопасности участниками ярмарки.

6.6.Рекомендовать сельхозтоваропроизводителям осуществлять на ярмарке торговлю товарами по ценам от производителей.

7.Контроль за организацией  ярмарки  возложить на консультанта отдела социально-экономической политики администрации Вольского муниципального района С. А. Синякову.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку  Т.П. Ершову.

9.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение № 1 к постановлению

администрации Вольского муниципального района

от  17.11.2011г.  №  2963

Схема размещения торговых мест на площади  Х – летия  Октября г. Вольска

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

                               Руководитель аппарата                                                                                               О. Н. Сазанова

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

2

3

1

16

30

17

18

Здание администрации  Вольского муниципального района

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

Здание

ОАО

«Универмаг Вольский»

вход с ул. Коммунистическая